(setenta quilômetros e duzentos e dez metros) de estradas vicinais, ouvida a Comissão 

Permanente de Licitação, e a Procuradoria Jurídica deste Município, autorizo a 

contratação da empresa WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, cadastrada 

no CNPJ 13.582.689/0001-51, pelo valor de R$ 2.881.687,02 (dois milhões oitocentos e 

oitenta e um mil, seiscentos e oitenta e sete reais e dois centavos).Canarana(Ba) 04 de 

junho de 2013 

REINAN OLIVEIRA SANTOS 
                                                                 Prefeito Municipal 

Prefeitura Municipal de Canarana
Dispensa

ESTADO DA BAHIA

[...]

Fornecimento (OF), a empresa LEAL & MARCONDES CONFECÇÕES LTDA – ME, 
situada na Praça Walter do Amaral, 209, - Catipoã – São Vicente/SP, cadastrada no 

CNPJ nº 12.528.471/0001-56 e Inscrição Municipal nº 63916 a fornecer materiais 

para os componentes do SAMU neste município, pelo valor de R$ 5.200,00 (cinco 

mil duzentos reais), conforme Dispensa 058/2013, oriundo do processo 

administrativo 133/2013, de responsabilidade deste município. Esta ordem de 

fornecimento substitui o contrato, conforme reza o artigo 62 da Lei 8666/93. 

Art. 62. O instrumento de contrato é obrigatório nos casos de concorrência e de tomada de preços,

[...]

012/2013, quanto a aquisição de instrumentos musicais para oficina do CRAS, 

ouvida a Comissão Permanente de Licitação, e a Procuradoria Jurídica deste 

Município, e adjudico o objeto da licitação à empresa  CLEIANE GRACE 

DE SOUSA QUEIROZ –ME, cadastrada no CNPJ 17.406.502/0001-10, 

contemplada com o valor total de R$ 9.010,96 (Nove mil, dez reais e novena e 

seis centavos); Canarana (BA), 05 de Junho de 2013. REINAN OLIVEIRA 

SANTOS. Prefeito Municipal